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Odkrywamy Talenty

Rok szkolny 2010/2011 został ogłoszony przez MEN Rokiem Odkrywania Talentów. 
Zdolności, zainteresowania, talenty i możliwości każdego dziecka są inne. Dlatego 
do różnych dzieci trzeba dotrzeć różnymi drogami. Misją każdej szkoły jest pomoc 
wszystkim podopiecznym w rozwoju ich talentów, umiejętności i zainteresowań. 
Każde dziecko jest jak diament, często nieoszlifowany i tak, jako nauczyciele oraz 
rodzice, staramy się patrzeć na naszych wychowanków. To nie tylko celujące 
oceny na świadectwie, czy w szkolnym dzienniku są jedyną, wymierną wizytówką 
uzdolnionego dziecka. Talenty, zdolności, pasje możemy odkryć w najmniej 
oczekiwanych dziedzinach życia naukowego, artystycznego, czy społecznego 
dziecka. Tak samo ważne i piękne są dziecięce pasje matematyczne, muzyczne, 
plastyczne, sportowe czy społeczne.

Styczniowe spotkanie dla rodziców w szkole podstawowej w Skalmierzycach było 
okazją do podsumowania i promocji dotychczasowych działań w zakresie 
rozwijania dziecięcych zainteresowań oraz wspólnego uczestniczenia w Szkolnej 
Inauguracji Roku Talentów w naszej placówce.

Od trzech lat staramy się pozyskiwać środki unijne na zajęcia dodatkowe, na 
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których rozwijamy zainteresowania i pomagamy w lepszym starcie edukacyjnym. 
Na każdym etapie prowadzimy zajęcia rozwijające i wyrównujące. Sukcesem i 
wymierną oceną naszych działań jest bardzo duża frekwencja na zajęciach 
dodatkowych, co świadczy o zainteresowaniu uczniów naszą ofertą, którzy chętnie 
biorą udział w konkursach, zawodach, przedsięwzięciach.

Podczas wspólnego spotkania rodziców, uczniów i nauczycieli została 
zaprezentowana prezentacja multimedialna i program artystyczny ukazujący 
barwne miejsca odkrywania talentów w naszej szkole. Uczniowie pod kierunkiem 
nauczycieli zaprezentowali swoje osiągnięcia w różnych dziedzinach nauki i sztuki. 
Wszystkich zachwyciły występy wokalne w języku angielskim i niemieckim w 
wykonaniu uczestników zajęć językowych. Zdolności językowe ujawnili uczniowie 
prezentując skecz w języku angielskim i recytując poezję w języku niemieckim.

Z całą odpowiedzialnością możemy powiedzieć, że skalmierzycka podstawówka to 
szkoła rozśpiewana, cieszy nas, że rozwijane od najmłodszych talenty muzyczne 
nie wygasają w późniejszych latach edukacji. Z dumą patrzymy na naszych 
absolwentów, którzy występują na muzycznej scenie gimnazjum, czy w szkołach 
średnich. W programie mogliśmy podziwiać szkolne gwiazdy - uczniów, którzy od 
lat występują na wszystkich szkolnych i pozaszkolnych uroczystościach oraz 
rodzące się talenty - dzieci uczących się w klasach najmłodszych, dla których 
występ był premierą na scenie.

Na tę okoliczność została przygotowana również wystawa prac plastycznych, które 
powstały na zajęciach z plastykoterapii i arteterapii. Przygotowana prezentacja 
multimedialna przedstawiała działania uczniów i ich osiągnięcia na wszystkich 
zajęciach pozalekcyjnych: sportowych, matematyczno-przyrodniczych, 
językowych, humanistycznych, artystycznych i różnorodnych przedsięwzięciach, 
które na stałe wpisane są w kalendarz szkolnych działań promujących talenty: np. 
Szkolny Festiwal Nauki, Gminny Festiwal Piosenki Europejskiej, Gminny konkurs 
plastyczno-techniczny.

Wspólne spotkanie szkolnej społeczności to okazja do promocji talentów, szkoły i 
potwierdzenie ważnej tezy:  ḀTalent był i pozostanie darem, za który odpowiadają 
wszyscy, choć otrzymuje go tylko jednostka" K. R. Jaśkiewicz 
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